
Polska
Gala „Wszystkie Kolory Mody”
28 stycznioa w hotelu Sheraton w Warsza-
wie, odbyła się pierwsza charytatywna Gala 
UNICEF „Wszystkie Kolory Mody”. Świat 
mody i biznesu połączył siły w walce o lepszą 
przyszłość dla potrzebujących dzieci. Polscy 
projektanci: duet BOHOBOCO, Eva Minge 
Milano, Łukasz Jemioł, duet MUSES Urbań-
ska & Komornicka i Teresa Rosati, a także 
supermodelka Anja Rubik oraz fi rma LiLou 
zaprojektowali szmaciane laleczki, które 
zlicytowano za 62 tys. złotych. Całkowity do-
chód z akcji UNICEF przeznaczy na program 
szczepień dzieci w Sierra Leone.

Nawiązanie współpracy z Warszawskim 
Uniwersytetem Medycznym
We wtorek, 21 stycznia br., w siedzibie War-
szawskiego Uniwersytetu Medycznego odby-
ło się podpisanie umowy pomiędzy Warszaw-
skim Uniwersytetem Medycznym a UNICEF 
Polska. Uczelnia jest pierwszą, z którą Orga-
nizacja nawiązał tego typu współpracę.

Pluszaki dla edukacji po raz 11!
W ramach 11. edycji programu „Pluszaki dla 
edukacji. 1 euro to majątek”, prowadzonej od 
listopada 2013 roku do stycznia 2014 roku, 
IKEA na całym świecie zebrała 10,1 miliona 
euro. Środki te zostaną przeznaczone na 
programy edukacyjne dla dzieci z krajów roz-
wijających się, realizowane przez organizacje 
UNICEF i Save the Children. Sklepy IKEA 
w Polsce zebrały prawie 231 tysięcy euro (po-
nad 900 tysięcy złotych). Dodatkowo w akcję 
zaangażowało się blisko 30 polskich gwiazd 
fi lmu, muzyki i sportu. Napisały one i nagrały 
bajki dla dzieci, których bohaterami są plusza-
ki IKEA. Bajkowy audiobook trafi ł już do około 
40 tysięcy osób. Polskie sklepy IKEA zebrały 
też ponad 8 tysięcy pluszaków dla placówek 
medycznych na terenie całego kraju.
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Świat
Raport UNICEF „Liczy się każde 
dziecko”
Przez ostatnie 25 lat, czyli od momentu 
podpisania Konwencji o prawach dziecka 
w 1989 r., do dzisiaj, sytuacja dzieci na 
całym świecie uległa poprawie. Z najnow-
szego raportu UNICEF wynika, że około 
90 mln dzieci dożyło swoich piątych urodzin 
dzięki skutecznie przeprowadzonym kam-
paniom szczepień ochronnych, dostępu 
do opieki medycznej, czystej wody i usług 
sanitarnych, dzięki odpowiedniemu żywie-
niu dzieci liczba przypadków zahamowa-
nia wzrostu spadła o 37%, wzrosła liczba 
dzieci zapisanych do szkoły podstawowej 
w krajach najmniej rozwiniętych. Nowy 
raport UNICEF ukazuje również nieprawi-
dłowości w przestrzeganiu praw dziecka: 
około 6,6 mln dzieci poniżej piątego roku 
życia zmarło w 2012 roku na skutek chorób, 
którym możemy zapobiegać; 15% dzieci 
na całym świecie wykorzystywanych jest 
do pracy, co narusza ich prawo do ochrony 
przed wyzyskiem ekonomicznym i pozba-
wia dostępu do edukacji oraz zabawy; 11% 
dziewcząt wychodzi za mąż przed ukończe-
niem 15 roku życia, co zagraża ich zdrowiu 
i edukacji.
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